МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» июня 2024 года с. Ловозеро                   № 514-ПГ

О внесении изменений в административный регламент администрации

муниципального образования Ловозерский район по предоставлению

государственной услуги «Предоставление информации, прием документов

органами опеки и попечительства от лиц, выразивших желание

установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними, принять

детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством РФ формах», утверждённый

постановлением администрации муниципального образования

Ловозерский район от 29.06.2012 № 278-ПГ (в редакции постановления

администрации Ловозерского района от 10.06.2022 №338-ПГ)

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

Ловозерского района в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законом Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом

городского округа и муниципального района отдельными государственными

полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»,

администрация Ловозерского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации

муниципального образования Ловозерский район по предоставлению

государственной услуги «Предоставление информации, прием документов

органами опеки и попечительства от лиц, выразивших желание установить

опеку (попечительство) над несовершеннолетними, принять детей, оставшихся

без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством РФ формах», утверждённый постановлением

администрации муниципального образования Ловозерский район от 29.06.2012

№ 278-ПГ (в редакции постановлений администрации  Ловозерского района от

25.07.2014 № 365-ПГ, от 29.05.2015 № 270-ПГ, от 18.07.2019 № 381-ПГ, от

10.06.2022 № 338-ПГ)  (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.5.3. подраздела 2.5. раздела II Регламента слова

«МКУ «Многофункциональный центр» (далее – МФЦ)» заменить на слова

«ГОБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг Мурманской области»  (далее - МФЦ)», слова

«Пенсионным фондом Российской Федерации (далее - ПФР)» на слова

«Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации

(далее – СФР)».

 1.2. В подпункте 2.6.3. подраздела 2.6. раздела II Регламента слова «в

МВД и ПФР» заменить на слова «в МВД и СФР».

1.3. В подпункте 3.3.2. подраздела 3.3. раздела III слова «в МВД и (или)

ПФР» заменить на слова «в МВД и (или) в СФР».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в общественно-политической газете «Ловозерская правда».

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ловозерского района                                                               Н.А. Кузнецова